

Velkomst og udpegning af dirigent

På bestyrelsens vegne vil jeg gerne byde velkommen til årets generalforsamling for RAH a.m.b.a. Det er en stor glæde at se så mange af jer i aften.

En Speciel velkomst til vores nye andelshavere i Videbæk. RAH Net erhvervede pr. 1. januar nettet i Videbæk – det vil jeg komme tilbage til lidt senere i beretningen

Som det sikkert er de fleste bekendt, så har vores direktør gennem 15 år valgt at søge nye udfordringer. Vi er og har været utrolig glade for samarbejdet med Jacob Møller – og selv om vi er kede af beslutningen, så har vi naturligvis respekt for at Jacob ønsker at påtage sig et anden spændende job som Direktør – Tillykke til Landia – det vil I helt sikkert ikke fortryde.

Jeg vil under eventuelt kommentere lidt yderligere på Jacobs fratrædelse.

RAH har udviklet sig utroligt meget under Jacobs dygtige ledelse – koncernen står et rigtigt godt sted – vi afleverer et fantastisk regnskab, vi har afsluttet flere virksomhedshandler inden for den sidste års tid. Vi har en stor og særledes erfaren, flittig, kompetent og loyal medarbejderstab – og derfor et vi glade for og meget trygge ved, at vores tekniske direktør Per Nielsen har sagt ja til at fungere som interimdirektør indtil vi får ansat en ny adm. Direktør. Per vil sammen med økonomidirektør Søren Mortensen udgøre direktionen – tak til jeg begge for at påtage jer opgaven.

Direktørskiftet giver for nuværende ikke anledning til at ændre i vores strategi

Vi begynder som altid med at se tilbage på året, der er gået, og med at sætte ord på den retning, vi bevæger os i. Samtidig vil jeg gerne give jer et indblik i, hvilken virksomhed RAH er – og hvordan vores forskellige forretningsben hver især bidrager til, at vi bevæger os sikkert og målrettet fremad.

Vi vil som altid meget gerne i dialog med jer, og hele bestyrelsen vil gerne opfordre jer til at stille spørgsmål i aften.

Hovedpunkterne i årets beretning er:

- RAH-koncernen og regnskabet.
- Bestyrelsens arbejde, kompetencer og selskabsledelse
- RAH Net A/S
- go'energi
- RAH Fiber
- Den grønne omstilling og omverden
- Vores fælles fremtid – og Værdipuljen

RAH-koncernen og regnskabet.

Jeg vil nu kort fortælle om hovedpunkterne i årets regnskab. Jacob Møller gennemgår senere det samlede regnskab.

Efter skat, koncern-eliminering og minoritetsinteresser lyder resultatet for 2024 på 83 millioner kroner. Det er med sit afsæt i solide driftsresultater i alle forretningsben det stærkeste resultat i RAH's historie – og et resultat, vi selvfølgelig er meget tilfredse med.

Det flotte regnskab er ikke kommet af sig selv. Det er resultatet af en målrettet indsats i hele RAH – og af en stærk og stabil drift i hvert af vores forretningsben. Alle tandhjul i RAH-koncernen drejer den rigtige retning, og bidrager alle til det samlede billede af en velsmurt organisation.

Derudover har formueforvaltningen leveret et stærkt afkast båret af den roligere økonomiske verdenssituation, vi så i 2024, og en ansvarlig, konservativ tilgang til investeringerne.

Det samlede resultat er et billede på, at vi står solidt med sikker vind i sejlene – og at vi formår at kombinere sund daglig drift med strategisk udvikling.

Alle vores aktiviteter er sunde – men det skal de også være. Vi formidler fællesskabets midler, og derfor er det vigtigt, at vi udfører vores kerneopgaver med respekt for, at det er jer, andelshaverne, der er vores øverste autoritet.

Det ansvar håber vi, at I synes, vi lever op til.

RAH er et andelsselskab, og at være et andelsselskab handler om mere end el, fiber og tal på bundlinjen. Det handler også om at tage ansvar for fællesskabet og vores område – og at skabe værdi for jer, som ejer RAH.

Ordene "ansvarsfuld" og "ordentlig" har været vores pejlemærker siden begyndelsen. Ordene skal kunne mærkes i den måde, vi driver forretning på – og ordenes klang skal kunne høres i den måde, vi behandler jer og vores område på. Det vigtigste for os er, at I som andelshavere ved, at I kan regne med os. Det kunne man i går, og det skal man også kunne i morgen.

I december blev RAH nomineret til Erhvervsprisen 2024 – en pris, der uddeles af Vestjysk Lederforum og Dagbladet Ringkøbing-Skjern. Årets tema var seniorpolitik, og vi blev nomineret som én af de virksomheder i området, der er særligt gode til at fastholde og værdsætte medarbejdere over 50 år.

Vi ser det som en anerkendelse af den kultur, vi har bygget op gennem mange år – hvor erfaring og stabilitet går hånd i hånd med nysgerrighed og fornyelse. Det er netop den blanding, vi tror på, skal drive RAH fremad: erfaring, der kan stå fast – og nye idéer, der kan flytte os.

God selskabsledelse og kompetencer i bestyrelsen

Vi arbejder året rundt med de 25 anbefalinger for god selskabsledelse i energisektoren. Det gør vi, fordi det giver os et stærkt kompas – og fordi vi skylder jer, vores andelshavere, at drive selskabet klogt og ordentligt – og med blik for fremtiden.

Vi har i årets løb haft fokus på bestyrelsens samlede kompetencer. Det har vi gjort gennem kortlægning og drøftelser i hele kredsen – og vi står et godt sted.

Vi vil være en bestyrelse, der er sammensat af stærke kompetencer – sammensat af mennesker, der kan bidrage, tage ansvar og turde udfordre hinanden og stille de svære spørgsmål.

Vi er også begyndt at se frem mod det, der over tid bliver et kommende generationsskifte. Det sker ikke over en nat – men det er en vigtig del af god ledelse at planlægge det.

RAH Net A/S

2024 blev et særligt år i RAH Net. Et år, hvor vi både samlede trådene – og fik nye med.

Det vigtigste nye kapitel er, at vi har erhvervet elnettet i Videbæk. Et område, der længe har været en slags selvstændig ø midt i RAH's netområde. Med erhvervelsen bliver Videbæk nu en integreret del af vores virksomhed og andelsselskab. – så endnu engang Velkommen til de nye andelshavere fra Videbæk Elnet.

For RAH betyder det, at vi kan planlægge og investere i nettet som én samlet helhed. For Videbæk betyder det, at området bliver en del af et større forsyningsselskab med de nødvendige muskler – både til at styrke og fremtidssikre elnettet og til at håndtere de stadig større regulatoriske krav, der følger med at drive moderne infrastruktur. Samtidigt hører borgerne i Videbæk stadigvæk til et lokalt drevet elnet, der er bygget på samme værdier om lokal forankring og respekt, som de kender fra Videbæk Elnet.

Vi ser frem til at videreføre driften med samme fokus på stabilitet og udvikling, som elkunderne i Videbæk er vant til – og vi glæder os til et tæt samarbejde med både borgere og erhvervsliv i området.

Også på det højeste spændingsniveau i RAH Nets kerneopgaver er der sket store ændringer. Vi har i 2024 hjemtaget den del af 60kV-nettet, som ligger i RAH's område, og som tidligere var en del af Vestjyske Net. Det er de store hovedårer ind, ud og gennem området – og de forsyner blandt andet store virksomheder og vindmølleparker.

Med hjemtagelsen har vi nu det fulde overblik og rådighed over hele elnettet i RAH's område. Det styrker kontrollen – men mindst lige så vigtigt giver det os muligheden for at optimere investeringerne.

Sideløbende fortsætter vi arbejdet med at udbygge vores fjernstyring af nettet, hvor vi øger vores intelligente overvågning.

Og så er det værd at nævne, at vi fortsat ligger helt i toppen, når det gælder benchmarking af danske netselskaber. Siden 2010 er netselskaberne i Danmark blevet målt i både økonomisk og teknisk effektivitet – og her er vi et af de mest effektive selskaber i Danmark.

Vi klarer os mindst lige så godt som de største selskaber i landet – hvilket understøtter hvad vi sagde til sidste års generalforsamling: vi behøver ikke være størst – men vi VIL være blandt de bedste.

go'energi

Hos go'energi har 2024 været et år med både anerkendelser og ansvar.

To gange i løbet af året kunne medarbejderne fejre flotte placeringer i nationale tests. Først i Forbrugerrådet Tænks store forbrugertest i oktober – og kort efter i EPSI Ratings brancheanalyse i november. Vi lå i toppen begge gange. Det er vi naturligvis stolte af – og vi ser det som en forpligtelse.

Elhandelsbranchen har været under lup de seneste år. Og det forstår vi godt. Der har været brodne kar – og når medierne ruller historierne ud, rammer det hele branchen. Det har politikerne også fået øje på, og har derfor fremlagt konkrete tiltag, der skal rydde op – blandt andet karantæne til selskaber, der snyder, skærpede regler for telefonsalg, og krav om mere tydelig information i markedsføringen.

Det hilser vi velkommen. Det er faktisk helt nødvendigt – for vi har brug for, at tilliden til elskaberne bliver genskabt. Og her ser vi det som vores ansvar at gå forrest. Vi har altid haft fokus på ordentlighed, gennemsigtighed og nærvær. Derfor betyder det noget, at vi nu for andet år i træk har uafhængig dokumentation for, at vi gør det ordentligt.

Det har givet os endnu mere mod til at styrke vores indsats. Derfor har vi lanceret en ny webshop og sat endnu mere fokus på salg af ladebokse og rådgivning til både private og erhverv. Vi har også indgået flere nye erhvervskontrakter – og vi oplever, at flere og flere vælger go'energi til, fordi de gerne vil være kunde hos en elhandler med orden i penallhuset, fair og gennemskskelige priser – og i øvrigt bakke op lokalt.

Vi lytter også til kundernes ønsker til go'energi og kan snart præsentere jer for vores nye app, hvor I kan følge jeres forbrug, elpriser samt få gode råd til energibesparende tiltag.

Vi vil gerne sige tak for den tillid – og vi vil gerne sige tak for, at så mange af jer vælger at støtte jeres lokale elhandel. Vi lover at gøre os umage – hver dag – for at leve op til den tillid.

RAH Fiber

RAH Fiber er nu næsten i mål med fiberudrulningen i både Skjern og Videbæk.

Vi har bygget nettet tættere og tættere, og vi er i gang med at udrulle fiber i Ulfborg og de sidste små pletter på kortet, der endnu ikke er helt dækket.

Danmark er blandt de bedste i verden, når det gælder digital infrastruktur i landdistrikterne – og det er vi stolte af at bidrage til.

Vi har i årets løb sat ekstra fokus på nærhed, dialog og tilgængelighed gennem lokale fibermesser og tilstedeværelse i hele området – hvilket i 2024 har været særligt vigtigt, da vi ved, at bredbåndspuljemidlerne på finansloven bliver mindre år for år.

Derfor er det enormt vigtigt at få spredt fiber-budskabet, så de, der endnu ikke er koblet op, kan nå at få den økonomiske støtte, der er at hente.

Den grønne omstilling og omverden

Vi er nødt til at være en del af den grønne omstilling – også selvom det ikke altid er enkelt.

Klimaforandringerne holder ikke pause selvom der er tumult i verden - og hvis vi ikke deltager, så risikerer vi, at beslutninger træffes uden hensyn til lokale forhold.

Vi forstår, at omstillingen kan give bekymringer, og vi forsøger hele tiden at balancere vores engagement med respekt for de mennesker, der bor og lever her.

En positiv tendens er, at vi kan se en begyndende effekt af tarifmodel 3.0. Mange har omlagt deres strømforbrug – og det er vi imponerede over. Det betyder først og fremmest, at vores net ikke overbelastes, og at vi kan planlægge og investere mere intelligent i elnettet – men det betyder især også, at noget af alt den grønne strøm, der eksempelvis produceres om natten, bliver brugt.

Så tak til alle jer, der tager ansvar og bidrager – det gør en forskel.

Samtidigt kommer vi ikke udenom, at verden omkring os er blevet mere urolig.

Geopolitiske forhold – fra krig i Europa til globale energimarkeder – påvirker også os – og vi forventer således ikke samme flotte afkast af vores formueforvaltning i 2025

Når man ser på Europas investeringer i styrke elnettet, håber vi, at det også herhjemme vil betyde øget fokus på forsyningssikkerhed, grøn omstilling og de investeringer, der skal til for at fremtidssikre vores infrastruktur.

Vi følger udviklingen tæt, og vi forsøger hele tiden at tilpasse os – uden at gå på kompromis med vores værdier eller vores ansvar over for jer.

Vores fælles fremtid og værdipuljen.

Vi tror, at RAH fylder 100 år i år. Det gør vi i hvert fald ifølge nogle af papirerne – andre steder står der noget lidt andet. Så helt sikre er vi ikke.

Men i stedet for at bruge kræfterne på at kigge tilbage, vil vi hellere se fremad.

Vi har haft et godt år – og det vil vi gerne dele med det område, vi er en del af. Derfor åbner vi nu **RAH Værdipuljen**.

En ny pulje, hvor lokale foreninger og ildsjæle kan søge støtte til projekter, der skaber værdi og fællesskab for større grupper af mennesker i vores dækningsområde.

RAH er bygget på lokale kræfter og vestjysk sammenhold – og med Værdipuljen håber vi at kunne bakke op om netop dét. En del af årets overskud stammer fra salg af RAHs aktier i Scanenergi. Vi har i bestyrelsen besluttet at øremærke et to-cifret millionbeløb af dette overskud til Værdipuljen, og beløbet vil blive udloddet over en årrække.

Puljen er åben nu, og du kan læse mere og ansøge på **rah.dk**. Vi glæder os til at se de gode idéer, der venter derude.

Afrunding

Vi i bestyrelsen håber, at denne beretning har givet jer et indblik i, hvordan 2024 er gået – og hvor vi bevæger os hen.

RAH står stærkt:

- Vi leverer et rekordregnskab og en solid formueforvaltning.
- Vi har en bestyrelse med stærke kompetencer og blik for fremtiden.
- Vi udvikler elnettet med nye værktøjer og fuld kontrol.
- Vi tilbyder elprodukter, der får topkarakterer i uafhængige tests.
- Vi bygger fibernettet tættere og rykker tættere på jer.
- Vi deltager i omstillingen og forsøger at gøre det med omtanke.
- Vi investerer med omtanke – og vi er til stede i lokalområdet.

En stor tak skal lyde til RAH's medarbejdere for jeres indsats og loyalitet.

I skaber resultaterne – og vi i bestyrelsen er meget taknemmelige for jeres indsats og for den særlige RAH ånd, som I er en del af.

Tak til direktionen for jeres lederskab og samarbejde.

Og tak til mine kolleger i bestyrelsen for et stærkt og engageret år.

Den største tak skal dog som altid gå til jer – RAH's andelshavere: Uden jer, intet RAH!

Tak for tilliden – og tak for ordet!